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Nauczyciel pod lupą … 

Pani Barbara Mazur 

W cyklu ,,Pod lupą'', nauczyciele, uczniowie i pracownicy naszej szkoły pozwalają nam się lepiej poznać. 

Osobą, którą poprosiliśmy o dokończenie zdań, jest pani Barbara Mazur  –nauczyciel chemii oraz 

matematyki.  

Dzień dobry jesteśmy z redakcji gazetki ,,Szkolne Bajery'', prowadzimy sekcję zatytułowaną ,,Pod lupą''. 

Czy zechciałby się Pan podzielić z naszymi czytelnikami swoimi upodobaniami i zainteresowaniami? 

Prosimy o dokończenie następujących zdań: 

1. Lubię…gdy wokół mnie dzieje się coś ciekawego, coś w co mogę się angażować. 

2. Nie lubię…nudy. 

3. Największą wartością dla mnie jest…rodzina, bycie potrzebną. 

4. Cenię sobie ludzi, którzy…są wobec mnie szczerzy. 

5. Mój ulubiony zwierzak to…pies. 

6. Moja ulubiona potrawa to …pierogi. 

7. W wolnych chwilach najczęściej… odpoczywam. 

8. Kiedy świeci słońce…mam więcej energii. 

9. Kiedy pada deszcz...chętnie posiedziałabym w domu. 

10. Boję się…chyba się nie boję 🙂.  

11. Marzę o tym, …aby moje marzenia się spełniły. 

12. Wybrałam zawód nauczyciela, bo  lubię mieć pozytywny wpływ na innych, pomagać i słuchać. 

13. Szkoła daje mi… radość. 

14. Mój ulubiony sport…to siatkówka, w którą grają inni 😉, 

15. Wzruszają mnie…szczęśliwe zakończenia. 

16. Najbardziej dumna jestem…z moich uczniów. 

17. Największą radość sprawia mi… kiedy dzieci są radosne. 

18. Moje hobby to...nauka. 

19. Najciekawsze w roli nauczyciela chemii i matematyki jest…wykorzystywanie nowych metod 

nauczania. 

20. Gdybym miała czarodziejską różdżkę…chciałabym, aby choroby zniknęły z Ziemi .. 

 

 

 

-Bardzo dziękujemy za wszystkie odpowiedzi! Życzymy Miłego Dnia. 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

Palmy wielkanocne 

Palemki katolicy święcą w Niedzielę Palmową. Dawny zwyczaj 
zakładał także okładanie nimi domowników. Wszystko po to, aby 
wygonić z nich złe duchy. Połknięcie bazi takiej palemki miało 
przynosić zdrowie i bogactwo.  

Śmingus-Dyngus 

Śmigus-Dyngus, znany również jako "lany poniedziałek", to tradycyjne polskie święto 

obchodzone dzień po Wielkanocy. Głównym elementem jest wzajemne polewanie się 

wodą, co symbolizuje oczyszczenie i odnowę. Ludzie używają wiader, strzykawek i 

pistoletów wodnych, aby polać swoich znajomych i rodzinę. Oprócz tego, w niektórych 

regionach organizowane są inne zabawy towarzyskie, takie jak wyścigi z workami czy 

konkursy. Śmigus-Dyngus jest także okazją do spotkań z bliskimi i wspólnego 

świętowania. 

Malowanie pisanek 

 

Malowania pisanek, czyli jajek wielkanocnych, różni się w zależności od regionu i 

kultury. Najpopularniejsze metody to 

malowanie woskiem, używanie naturalnych 

barwników, technika batikowa oraz styl 

ludowy. Można także ozdabiać pisanek 

różnymi technikami zdobniczymi, co dodaje 

koloru i wyjątkowego uroku. Te tradycje są 

przekazywane z pokolenia na pokolenie, 

dodając kreatywność do świątecznych 

obchodów. 

               



Święcenie pokarmów:  

W Wielką Sobotę, dzień przed Wielkanocą, odbywa się tradycyjne święcenie pokarmów w 

kościele. Ludzie przynoszą ze sobą kosze 

wypełnione potrawami, które zostaną spożyte 

podczas świątecznego śniadania wielkanocnego. 

Do koszy często należą jajka, chleb, kiełbasa, 

sól, chrzan oraz ciasta wielkanocne 

 

 

Święcenie wody: W niektórych regionach 

Polski w Wielką Sobotę odbywa się również święcenie wody, symbolizującej 

życiodajną moc Chrystusa. 

 
 

 

Święcone stoły: Wielkanocne śniadanie jest bardzo uroczyste i bogate. Na stole 

znajdują się święcone pokarmy, w tym jajka, kiełbasa, chleb, chrzan, masło, sałatki 

oraz różnego rodzaju ciasta i słodycze, takie jak mazurki czy babki wielkanocne. 
 

 

Mazurki i babki wielkanocne: Wielkanocne ciasta, takie jak mazurki i babki, są 

nieodłącznym elementem świątecznego stołu w Polsce. Mazurek to tradycyjne ciasto 

kruche lub drożdżowe, często ozdobione 

bakaliami, galaretką, kandyzowanymi 

owocami i lukrem. Babka natomiast to 

klasyczne ciasto drożdżowe lub ucierane, 

często z dodatkiem rodzynek lub bakalii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tradycje Wielkanocne 
 

innych krajów 
 

Wszyscy kojarzymy Święta Wielkanocne z malowaniem pisanek, święceniem pokarmu i 

laniem się wodą w lany poniedziałek, czy też z czekoladowym zającem lub cukrowym barankiem. 

A czy znacie tradycje i zwyczaje wielkanocne w innych krajach? 

Tradycje wielkanocne w Niemczech – co land to obyczaj 

 

Niemcy dzielą się na landy i każdy z nich obchodzi 

święta trochę inaczej. W Wielki Czwartek domy 

przyozdabia się zielenią i je się zielone potrawy, a 

Wielki Piątek jest dniem wolnym od pracy. Niemcy 

nie chodzą ze święconką, za to przed kościołami 

rozpalają ogniska lub palą świece. Tak jak u nas 

królują jajka i pisanki. Jeszcze przed Wielkanocą 

 

Niemki robią wielkopostny bukiet z zielonych gałązek i jajek. Przy wielkanocnym śniadaniu 

biesiadnicy stukają się jajkami – wygrywa ten, czyje jajko jest najmniej obtłuczone. Inną 

zabawą jest toczenie jajek z pagórków. Po śniadaniu dzieci rozbiegają się po 

domu w poszukiwaniu „zajączka” czyli słodyczy i drobnych prezentów. Niemcy nie obchodzą 

Śmigusa Dyngusa a główną potrawą świąteczną jest pieczona baranina. 

Tradycje wielkanocne w USA 
 

W Stanach Zjednoczonych Wielkanocy nikt specjalnie nie 

celebruje, Amerykanie świętują tylko w niedzielę, poniedziałek 

jest dniem pracującym. Nie ma tu tradycji Śmigusa – Dyngusa 

ani święcenia potraw. Obywatele USA spędzają święta z 

najbliższą rodziną. Domy ozdobione są zajączkami i jajkami.

https://radiopogoda.pl/najlepsze-filmy-na-boze-narodzenie
https://radiopogoda.pl/dean-martin-25-rocznica-smierci


W niedzielę dzieci szukają w domu słodkich jajek, które zostawił im zajączek. Śniadanie 

wielkanocne nie jest głównym posiłkiem, rodziny często razem wybierają się na obiad do 

restauracji. Daniem głównym jest szynka w sosie. Za to tradycją wielkanocną są zabawy w 

toczenie jajek za pomocą wielkiej łyżki – jedną z nich organizuje prezydent. W niektórych 

miastach odbywają się też parady wielkanocne – najbardziej znana jest ta z Nowego Yorku, 

zwana Paradą Wielkanocnych Kapeluszy. 

 

Wielkanoc po brazylijsku  

 

Brazylijczycy do świąt i tradycji wielkanocnych 

przywiązują ogromną wagę. W każdej dzielnicy i miasteczku 

mieszkańcy „wieszają Judasza”. Najpierw robią ogromną kukłę 

przedstawiającą tego apostoła, a na szyi wieszają mu tabliczki 

z nazwiskami nielubianych osób, głównie polityków. Kukłę w 

zależności od regionu wierni palą lub wieszają, a wcześniej 

każdy może ją obić kijem lub skopać. W Wielki Piątek 

natomiast organizuje 

 

się wielkie Misteria Męki Pańskiej na kilkudziesięciu albo nawet kilkuset aktorów. 

Przysmakiem wielkanocnym są czekoladowe jajka i cukierki z orzechów ziemnych. 

Australijskie zwyczaje wielkanocne 
 

Australia jest tyglem różnych narodowości i 

zwyczaje z całego świata się tu wymieszały. Około 

połowy Australijczyków wyznaje chrześcijaństwo, dla 

reszty Wielkanoc to przedłużony weekend. Tu nie ma 

zbyt wielkich tradycji wielkanocnych i spędzania świąt 

w domu, bo Australijczycy wykorzystują dłuższy 

weekend na wyjazd. Hotele i biura podróży mają pełne 

obłożenie a restauracje i bary pękają w szwach. Z 

tradycji wielkanocnych 

 

pozostało polowanie na jajka, które dorośli organizują dzieciom w domach, ogrodach i 

parkach. Czekoladowymi jajkami zawalone są wszystkie witryny sklepowe. A zamiast 



 

wielkanocnego zajączka możemy spotkać tu bilby, czyli rodzimego torbacza, który stał się 

symbolem świąt Wielkanocnych. Wynika to z tego, że w Australii królik czy zając kojarzy się ze 

szkodnikiem, a ich bilby to gatunek chroniony, który omal nie wyginął przez króliki. 

Co ze zwyczajami w Wielkiej Brytanii? 

Święta na Wyspach Brytyjskich rozpoczynają się 

w Wielki Piątek, a dzień ten nosi nazwę Good Friday. 

Wielkanocne świętowanie kończy się podobnie jak w 

Polsce, w poniedziałek tzw - Easter Monday. Wszystkie 

cztery dni w większości przypadków są wolne od pracy i 

na kalendarzu widnieją jako Bank Holiday. Wielkanoc w 

Wielkiej 

 

Brytanii, podobnie jak Wielkanoc w Polsce, kojarzy się z postacią wielkanocnego zajączka. 

Ukrywanie czekoladowych jajek i czekoladowych zajączków w ogrodzie ma w Anglii długą 

tradycję dzieci wierzą, że to właśnie on chowa czekoladowe jajeczka w ogrodzie podczas tzw "egg 

hunt." Jest to forma obdarowywania prezentami dzieci, które zasłużyły sobie na taki podarunek. 

Dzieci szukają łakoci w niedzielę o poranku. Dekoracje wielkanocne w Wielkiej Brytanii nie 

odbiegają wcale od tych polskich. Pojawia się wiele kolorów, kurczaczki, żonkile i króliczki. 

Jednym z brytyjskich zwyczajów jest zabaw zwana rolling eggs. Jest to turlanie pomalowanych 

jajek z górki. 

W Wielkiej Brytanii zarówno Wielki Piątek, jak i poniedziałek – są dniami wolnymi od 

pracy. Nie ma jednak lanego poniedziałku, za to jest Easter Bunny. Dzień ten nie wiąże się z 

oblewaniem wodą. W poniedziałek Easter Bunny przynosi dzieciom drobne upominki, często w 

postaci słodyczy. Ciekawym zwyczajem w Wielkiej Brytanii jest również pace egging. Dzieci 

chodzą od domu do domu i zbierają czekoladowe jajka. W zamian za ich otrzymanie, śpiewają 

piosenki.  

 

 

Grzegorz Krzyżanowski



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Jeżycjada”, seria kilkunastu tomów książek opowiadających o losach sióstr Borejko, 

ich rodziców, ukochanych, dzieci i całej tej pełnej ciepła ferajny, podbiła serca czytelniczek (i 

czytelników) już kilkadziesiąt lat temu, kolejne tomy czyta się cudownie i lekko. Lubię bardzo 

humor Kłamczuchy i Szóstej klepki. Przez cala lata chciałam być Gabrysią. 

 Nic nie mija bez śladu. Cokolwiek zrobię, będę to miała zapisane w historii życia, 

podobnie jak do historii choroby wpisuje się każdy drobiazg. Coś, co się już stało, stało się na 

zawsze. Minęło i już nie mogę tego zmienić. Niby nie ma, a jest. Ktoś o tym pamięta i ja 

pamiętam, i nie można zrobić nic, żeby to wymazać. 

 Homer Jeżyc!!! Jeszcze po stuleciach czytelnicy będą się mogli z tej książki dowiedzieć, 

co pod panowaniem Jaruzelskiego ludzie na Jeżycach przeżywali, jak mieszkali, w co się 

ubierali, a nawet, co jedli. Tak właśnie powstają największe postaci literatury i teatru. Ale trzeba 

wyjątkowych dyspozycji, żeby takie przeniknięcie obserwacji życiowych w tkankę literacką 

bez żadnego filtra mogło się dokonać. (Zbigniew Raszewski "Listy do Małgorzaty 

Musierowicz") 

 Opium w rosole otrzymało nagrodę "Orle Pióro" tygodnika "Płomyk" w 1985 r. 



„Jeżycjada” po kolei – wszystkie tomy: Szósta klepka, Kłamczucha, Kwiat kalafiora, Ida 

sierpniowa. Opium w rosole, Brulion Bebe B, Noelka, Pulpecja, Dziecko piątku, Nutria i 

Nerwus, Córka Robrojka, Imieniny, Tygrys i Róża, Kalamburka, Język Trolli, Żaba, Czarna 

polewka, Sprężyna, McDusia, Wnuczka do orzechów, Feblik, Ciotka Zgryzotka.  
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